
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

24.07.2025.         sēdes protokols Nr. 11.,  50. p.  

LĒMUMS Nr. 2025/456 

Par finansējuma piešķiršanu rezidentūras studijām Latvijas Universitātē          
 

 

Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts studējošās Latvijas Universitātes pilna laika studiju 

virziena Veselības aprūpe trešā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmā 

“Medicīna” apakšprogrammā “Oftalmoloģija” (turpmāk – rezidentes) [..] 2025. gada 17. jūlija 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 17.07.2025. Nr.A/5.10/25/2710) lūgumu 

piešķirt finansējumu studiju maksai. 

Aizkraukles novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 2024. gada 19. decembra saistošo 

noteikumu Nr.2024/21 “Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju un finansējuma studiju 

maksai piešķiršanas kārtību” (turpmāk – noteikumi) 3. punktā noteikts, ka pašvaldība ar lēmumu 

nosaka stipendiju un finansējumu studiju maksas piešķiršanai atbalstāmās specialitātēs un 

maksimālo atbalstāmo studentu skaitu katrā atbalstāmajā specialitātē. 

 Ar Aizkraukles novada domes 2024. gada 19. decembra lēmumu Nr. 900 “Par atbalstāmo 

specialitāšu saraksta apstiprināšanu pašvaldības stipendiju un studiju maksas piešķiršanai” ir 

apstiprinātas veselības aprūpē atbalstāmās specialitātes, tajā skaitā -  oftalmologs (viens speciālists).   

Rezidente atbilst noteikumos noteiktajiem finansējuma studiju maksai piešķiršanas 

kritērijiem un ir iesniegusi visus noteikumos noteiktos pieteikuma izvērtēšanai nepieciešamos 

dokumentus.  

Noteikumu 15. punkts noteic, ka finansējums studiju maksai tiek piešķirts uz visu atlikušo 

studiju programmas apguves laiku.   

2024. gada 27. septembrī sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca” ar 

rezidenti ir noslēgusi līgumu par rezidenta studiju maksas samaksu, ar kuru slimnīca sedz Latvijas 

Universitātes noteiktās rezidentūras studiju izmaksas, bet rezidente apņemas slimnīcā nostrādāt 

oftalmologa specialitātē piecus gadus. 

 Atbilstoši rezidentes pievienotiem dokumentiem plānotais studiju (rezidentūras) ilgums ir no 

2024. gada 1. oktobra līdz 2028. gada 30. septembrim. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punktu, 5. pantu un  10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 2024. gada 19. decembra saistošo 

noteikumu Nr. 2024/21 “Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju un finansējuma studiju 

maksai piešķiršanas kārtību” 2., 3., 4., 6., 12.,13., 14., 15., 23., 25., 26., 28. un 30. punktu un 

Aizkraukles novada domes 2024. gada 19. decembra lēmuma Nr. 900 “Par atbalstāmo specialitāšu 

saraksta apstiprināšanu pašvaldības stipendiju un studiju maksas piešķiršanai” 1.2. apakšpunktu,  

atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Leons Līdums, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Guntis Libeks, 

Kaspars Ādams, Aigars Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, Uģis Rubenis, Aivars Miezītis, Ingūna 

Grandāne, Kaspars Židovs, Gatis Gūtmanis, Evija Vectirāne, Arvis Upīts, Ingus Lazdāns), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu EUR 12000,00 apmērā rezidentūras  studijām medicīnā Latvijas 

Universitātē trešā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmā “Medicīna” 

apakšprogrammā “Oftalmoloģija”, finansējumu plānot pašvaldības budžetā atbilstoši studiju 

gadam: 

Gada semestris Maksājuma termiņš Maksājuma summa EUR 



2 

 

2025. rudens 15. septembris 1000,00 

2025 .rudens 1. novembris 1000,00 

2026. pavasara 15.februāris 1000,00 

2026. pavasara 1. aprīlis 1000,00 

2026. rudens 15. septembris 1000,00 

2026. rudens 1. novembris 1000,00 

2027. pavasara 15.februāris 1000,00 

2027. pavasara 1. aprīlis 1000,00 

2027. rudens 15. septembris 1000,00 

2027. rudens 1. novembris 1000,00 

2028. pavasara 15. februāris 1000,00 

2028. pavasara 1. aprīlis 1000,00 

 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot 

līgumu ar Latvijas Universitāti par finansējuma saņemšanu [..] studijām - rezidentūra 

medicīnā, trešā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmā “Medicīna” 

apakšprogrammā “Oftalmoloģija”, laika posmā no 2025. gada 25. jūlija līdz 2028. gada 30. 

septembrim, līgumā nosakot piešķirtā finansējuma studiju maksai izmaksas kārtību, pārņemot 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca” 2024. gada 27. septembra līguma 

par rezidenta studiju maksas samaksu saistības. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram un 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

  

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 
Stupāne 

 


